[image: image1.png]

СОВЕТ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЛАДИМИРСКОГО РАЙОНА

(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ

От 2 марта 2020г.                                                                            № 24/7
станица Владимирская
О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 28 марта 2016 года №91/27 «О соблюдении депутатами Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 11.11.2019 № 4147-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О местном самоуправлении в Краснодарском крае» и в закон Краснодарского края «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей», Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 28 марта 2016 года №91/27 «О соблюдении депутатами Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации» следующие изменения:

1) пункт 2 Приложения №1 «Положение о порядке предоставления депутатами Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в новой редакции:

«2.1. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа Владимирского сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». В случае если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом главе администрации (губернатору) Краснодарского края в письменном виде по форме, установленной правовым актом главы администрации (губернатора) Краснодарского края, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
2.2. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления полномочий на постоянной основе:

1) сведения о доходах, полученных от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), за календарный год, предшествующий году наделения полномочиями по муниципальной должности (избрание депутатом, передача вакантного депутатского мандата) или прекращения осуществления полномочий на постоянной основе, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу наделения полномочиями по муниципальной должности (избрание депутатом, передача вакантного депутатского мандата) или прекращения осуществления полномочий на постоянной основе (на отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников за календарный год, предшествующий году наделения полномочиями по муниципальной должности (избрание депутатом, передача вакантного депутатского мандата) или прекращения осуществления полномочий на постоянной основе, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу наделения полномочиями по муниципальной должности (избрание депутатом, передача вакантного депутатского мандата) или прекращения осуществления полномочий на постоянной основе (на отчетную дату).»;

2) пункт 4 Приложения №1 «Положение о порядке предоставления депутатами Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в новой редакции:

«4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, представляются депутатами Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, в  орган Краснодарского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений., по утвержденной Указом Президентом Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки. Форма справки заполняется на персональном компьютере (с использованием текстовых редакторов или  специального программного обеспечения «Справки БК»), иных печатных устройствах или собственноручно, с последующим заверением личной подписью на титульной стороне каждого листа.»;
3) пункт 5 Приложения №1 «Положение о порядке предоставления депутатами Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в новой редакции:

«5.1. В случае непредставления или представления заведомо недостоверных или неполных сведений, указанных в пункте 2 настоящего Положения, лицо, замещающее муниципальную должность, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. К депутату Совета Владимирского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

5.3. Порядок принятия решения о применении к депутату Совета Владимирского сельского поселения мер ответственности, указанных в части 5.2. пункта 5 Положения, определяется муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.»;

2. Общему отделу администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (Зенина) настоящее решение опубликовать на сайте  по адресу: (vladim-admin.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества (Мололкина).
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Владимирского сельского поселения                                    И.В. Тараськова

Лабинского района

Председатель Совета

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

                    И.В. Былева